CONCEDENTE, por um prazo de 5 (cinco) anos, contados a partir da data da 

aprovação da prestação de contas final. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1   O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do 

presente convênio é de R$ 26.717,50 (vinte e seis mil, setecentos e dezessete 

reais e cinquenta centavos). 

3.2   CONCEDENTE transferirá ao CONVENENTE, para execução do presente 

convênio, recursos no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), correndo a 

despesa à conta da dotação orçamentária: 

- Programa de Trabalho: 10.39.101. 27.812.0159.2596 

- Elemento de Despesa: 3.3.40.41 

- Fonte de Recurso: 1500000000  

- Emenda Parlamentar: E0069   

- Valor: R$ 25.000,00 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 

3.3  O CONVENENTE se obriga a aplicar na consecução dos fins pactuados por este convênio, 

a título de contrapartida, recursos próprios no importe de R$ 1.717,50 (hum mil, 

setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DA TRANSFERÊNCIA E APLICAÇÃO DOS RECURSOS 

4.1 O CONCEDENTE transferirá os recursos previstos na cláusula terceira em favor do 

CONVENENTE em conta bancária específica vinculada a este instrumento, aberta em

[...]

Secretário e Estado de Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Iuna
CNPJ: 27.167.394/0001-23
Romario Batista Vieira
Prefeito Municipal de Iuna
CPF: 788.456.027-53

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS

VALOR TOTAL:  R$ 26.717,50 (vinte e seis 
mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta 
centavos).

VALOR DO CONCEDENTE:
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
-PT:10.39.101.27.812.0159. 2596
- ED: 334041
- FR: 150000000
- EP: E0069
- Valor: R$ 25.000,00

VALOR DA CONVENENTE:
R$ 1.717,50 (hum mil, setecentos e dezessete 
reais e cinquenta centavos).